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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI JURIDIK

Nr. 32'35;! Prot. Elbasan mé é[ . é .2021
|

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& mbéshtetje t& nenit 16 té ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t€ ligjshmérisé sé aktit tuaj nr.61 daté 21.06.2021 “Pér miratimin e themelimit t&
shoqérisé sportive ‘AKADEMIA E FUTBOLLIT ELBASANI’ sha”, konfirmojmé né parim,
mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa™, Tel 054 252138, www.prefekti.clbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.oov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE JARKULS
BASHKIA ELBASAN
KiSHILLI BASHKIAK

Elbasan, mé 2Z.6.2021

VENDIM

Nr./ [ date /] .6.2021

“Pér miratimin e themelimit té shogérisé sportive “AKADEMIA E FUTBOLLIT ELBASANI”

sh.a.”

Késhilli Bashkiak Elbasan, né mbledhjen e tij té datés  .6.2021, duke marré né konsideraté
nevojat pér zhvillimin e sportit t& futbollit né qytetin e Elbasanit, pasi mori n€ shqyrtim
propozimin e paraqitur nga Kryetari i Bashkisé Elbasan, bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore™ (i ndryshuar), né ligjin nr.9901 daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgérité
tregtare” (i ndryshuar), né ligjin nr.9723 daté 03.5.2007 “Pér regjistrimin e biznesit™ (i ndryshuar),
né ligjin nr.79/2017 “Pér sportin® (i ndryshuar) si dhe né ligjin nr.68/2017 “Pér financat e

vetéqgeverisjes vendore™;

VENDOSTI:

1. Té miratojé themelimin e shoqgérisé sportive “AKADEMIA E FUTBOLLIT ELBASANI”
sh.a., né formén e njé shogérie aksionare, me oferté private.

Té miratojé aktin e themelimit dhe statutin e késaj shogérie, bashkélidhur kétij vendimi.
Aksionari i vetém i shoqérisé dhe zotérues i 100% t& aksioneve &shté Bashkia Elbasan.

Kapitali themeltar i shogérisé éshté 3.500.000 leké.

o W

Tranferimin e fondit 3.500.000 leké&, né buxhetin e vitit 2021, nga objekti “Rikonstruksion i
shkollés s& mesme artistike "Onufri" (bashkfinancim me FZHR)”, programi 09120, né
programin 08130, artikulli 604, pér financimin e pikés 6 té kétij vendimi.

6. Autorizohet Kryetari i Bashkisé, ose personi i autorizuar prej tij, pér aplikimin e regjistrimit

fillestar té shogérisé, sipas kérkesave té pércaktuara né ligjin nr.9723 daté 03.5.2007 “Pér
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regjistrimin e biznesit” (i ndryshuar).

7. Pas regjistrimit si shoqéri tregtare, t& fillojné progedurat e regjistrimit t& k&saj shogérie si
anétare né Federatén Shqiptare té Futbollit, sipas kérkesave té pércaktuara né ligjin nr.79/2017
“Pér sportin” (i ndryshuar).

8. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkis¢ dhe administrata e bashkisé.

9. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI
Klajd Gripshi

Koncepror:
Drejtori i Buxherit: M. Beluli

Drejtori Juridik: ﬁ , 0. Deliallisi

Drejtori i Pérgjithshém i PAABF: L. Dervishi
Drejtori i Pérgjithshém i SHO: B. Cabiri 0 -
d C c—,“..:f/
Sekretari i Pérgjithshém: A. Bylykbashi
Zv/kryetari: A. Qose =

Adresa. Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Swafa”, Tel +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasani@elbasani, gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Nr. 2&5 ) Prot. Elbasan, mé/ / .6.2021

AKT THEMELIMI

“Pér krijimin e shogérisé sportive “AKADEMIA E FUTBOLLIT ELBASANI” (AFE)

sh.a.”

Bashkia Elbasan, person juridik publik, me seli né Elbasan, me adresé: Lagjja “11 Néntori”, rruga
“Qemal Stafa”, né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ (i ndryshuar), t&
ligjit nr.9901 daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” (i ndryshuar), t& ligjit nr.9723
daté 03.5.2007 “Pér regjistrimin e biznesit” (i ndryshuar), t& ligjit nr.79/2017 “Pér sportin™ (i
ndryshuar) si dhe akteve té tjera ligjore e nénligjore qé drejtojné kété aktivitet, ka vendosur si

méposhté vijon:

NENI 1

Forma juridike

T& themelojé shogériné sportive “AKADEMIA E FUTBOLLIT ELBASANI” sh.a. né formén
e njé shogérie aksionare, me oferté private. Né t& gjitha aktet ¢ do t& nxjerré shoqgéria kundrejt t&
tretéve si dhe né té gjitha aktet e brendshme té saj, do té shénohet detyrimisht emri “AKADEMIA
E FUTBOLLIT ELBASANI" sh.a. (ose shkurt “AFE” sh.a.), sipas pércaktimeve t&€ béra né kété
Akt Themelimi dhe né Statut.

NENI 2

Qéllimi i krijimit té shoqérisé

Q&éllimi i krijimit t& késaj shoqérie &shté zhvillimi i aktivitetit sportiv t& futbollit, rritja e vlerave
sportive pér sportin e futbollit, duke zbuluar elementé t& talentuar dhe pérgatitja e tyre pér t&

ardhmen e sportit né pérgjithési. Veprimtaria e késaj shogérie do t& jeté me karakter ekonomik dhe
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qéllim fitimprurés.

NENI 3

Emri, logoja dhe vula e shogérisé

Shogéria do t& dalé né qarkullimin juridiko - civil me emrin “AKADEMIA E FUTBOLLIT
ELBASANI” sh.a. Ajo do té keté logon dhe vulén e saj.

Logoja do t& pérmbajé ngjyrat verdhé e blu, simbolet historike t& qytetit té Elbasanit (kullén e

sahatit, murin e kalasg), topin e futbollit dhe vitin e krijimit.

NENI 4

Objekti i veprimtarisé

Veprimtaria e shoqérisé do té jeté:

- Organizimi i aktiviteteve sportive té futbollit;

- Kirijimi i ekipeve zinxhir dhe pjesémarrja né garat sportive té€ organizuara nga Federata
Shqiptare e Futbollit;

- Aderimi dhe regjistrimi si klub né Federatén Shqiptare t& Futbollit dhe né t& gjitha llojet e
aktiviteteve té futbollit, kombétare dhe ndérkombétare;

- Futja né tregun e lojtaréve, pér t& bleré dhe shitur lojtaré sipas nevojave té ekipit:

- Aktivitete t& tjera né fushén e futbollit pér interesat e shogérisé dhe t& komunitetit;

Shogéria, brenda kufijve t€ parashikuara nga legjislacioni né fuqi, do té kryejé ¢do operacion
tregtar dhe financiar g€ lidhet drejtpérdre;jté ose térthorazi me objektin e saj.

Shogéria do t& kryejé aktivitetin e saj pas marrjes dhe né pérputhje me ligencat apo lejet pérkatése.

NENI 5

Selia e shogérisé dhe afati i veprimtarisé

Selia e shoqérisé sportive “AKADEMIA E FUTBOLLIT ELBASANI" sh.a. do t& jeté né

Elbasan, me adresé: Pallati i Sportit “Tomorr Sinani”.

Shogéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat kohor té pacaktuar, duke filluar nga dita e

regjistrimit t&€ saj né regjistrin tregtar prané Qendrés Kombétare té Biznesit.

NENI 6
Kapitali themeltar
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Kapitali themeltar i shogérisé &shté 3.500.000 (tremilion e peséqindmij€) leké.

Ai &shté i ndaré né 100 aksione t& sé& njéjtés kategori me vleré nominale prej 35.000 (tridhjeté e
pesémijé) leké, pér ¢do aksion t€ shlyer pér térésiné e vlerés nominale t& tyre. Aksionet jan€ t&

numértuara nga 1 deri n€ 100 aksione.

Aksionari themelues i shogérise “AKADEMIA E FUTBOLLIT ELBASANI" sh.a., Bashkia
Elbasan, zotéron 100% t& vlerés sé aksioneve, né kapitalin themeltar t& késaj shoqérie, t& barabarté

me 100 numér aksionesh, me vleré 3.500.000 (tremilion e peséqindmijé) leké.

NENI 7

Kapitali i shogérisé

Kapitali themeltar i shoqérisé do té jeté i pérbéré nga kontributi né para dhe / ose né natyr€ i

aksionarit themelues té késaj shogérie.

Kontributi né para do té jeté i pérbéré nga shuma prej 3.500.000 leké, qé éshté edhe vlera minimale

e kapitalit themeltar pér shogéring, me oferté private.

Kapitali i shoqérisé &shté depozituar né Bankén Kombétare Tregtare (BKT), dega Elbasan, né
llogaring “Shoqéri né Formim e Sipér”, né datén e nénshkrimit t& kétij akti themelimi. Pas
regjistrimit, kjo shumé do t& kalojé né llogariné e késaj shoqérie, q€ do t€ gelet prané BKT. N&
llogaring e shoqérisé gelet llogaria “Fondi themeltar i aksionarit”, ku regjistrohet vlera e kapitalit t&
tij.

NENI 8

Organet drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr.9901 daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare™ (i ndryshuar),

organet drejtuese té shoqérisé jané si mé poshté vijon:

e Asambleja e Pérgjithshme e Aksionarit - organi mé i larté vendimarrés;
e Késhilli Mbikqyrés - organ i mbikqyrjes;
e Administratori - organ ekzekutiv dhe administrativ i shoggrisé.

NENI 9
Késhilli Mbikqyrés

Késhilli Mbikqyrés i shogérisé pérbéhet nga 3 (tre) anétaré, té cilét jan€ caktuar si méposhté:
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e 7. Adi Qose, i datélindjes 10.6.1992, lindur e banues né Elbasan, identifikuar me ID nr.
J20610104C;

e 7. Dorian Bylykbashi, i datélindjes 08.8.1980, lindur e banues né Elbasan, identifikuar me 1D
nr. 100808068R;

e 7. Artin Kovagi, i datélindjes 08.8.1962, lindur e banues né Elbasan, identifikuar me 1D nr.
G20808056R;

Kohézgjatja e mandatit te anétaréve t& Késhillit Mbikqyrés do té jeté 3 (tre) vjet. Ata kané t& drejté
té rizgjidhen.

NENI 10

Administratori

Shoggéria administrohet nga Administratori, i cili zgjidhet pér njé afat 3 (tre) vjegar.

Administratori i paré i shoqérisé sportive “AKADEMIA E FUTBOLLIT ELBASANI" sh.a.

géshté z. Marenglen Coku.

Shogéria pérfagésohet para ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe né
marrédhénie me t€ tretét nga Administratori i saj, z. Marenglen Coku, i cili i ushtron kéto t€ drejta

né pérputhje me Statutin e shogérisé dhe legjislacionin né fugi.

NENI 11
Eksperti kontabél

Shogéria sportive “AKADEMIA E FUTBOLLIT ELBASANI” sh.a. do t€ keté 1 (nj€) ekspert

kontabél t& autorizuar.

Eksperti kontabél i autorizuar i shoqéris¢ &shté z. Lavdim Musaj, i datélindjes 03.7.1959,

identifikuar me ID nr. F90703002U, i pajisur me ligens€ nr. 60.

NENI 12

Organizimi dhe funksionimi i shogérisé, ngritja e degéve apo filialeve t€ saj, do t&€ béhet né

pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

NENI 13

Aksionari themelues mund t& vendosi, me vullnetin e tij, pér pjesémarrjen né shoqéri té tjera dhe t&
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krijojé ¢do lloj aktiviteti tjetér privat, pérvegse atij qé mund t€ jeté konkurues me até t& shoqérisé

“AKADEMIA E FUTBOLLIT ELBASANI" sh.a.

NENI 14

Mosmarréveshjet pér themelimin e shoggrisé zgjidhen me mirékuptim nga aksionarét themelues

dhe kur kjo nuk arrihet, ato zgjidhen nga gjykata kompetente sipas dispozitave ligjore né fugi.

Aksionari i vetém i shoqérisé sportive “AKADEMIA E FUTBOLLIT ELBASANI” sh.a.
BASHKIA ELBASAN

Perfaqesugr leg etari i saj
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Nr. / ﬁ ) Prot. Elbasan, mé 2/ .6.2021

STATUTI

SHOQERISE SPORTIVE “AKADEMIA E FUTBOLLIT ELBASANI” (AFE) sh.a.

Sot, mé daté‘Q /.0€ 2021, me cilésiné e aksionarit themelues:

Bashkia Elbasan, person juridik publik, me seli né Elbasan, me adresé: Lagjja “11 Néntori”, rruga
“Qemal Stafa”, ka vendosur krijimin e shogérisé sportive “AKADEMIA E FUTBOLLIT
ELBASANI" sh.a., si méposhté vijon:

KAPITULLI I
FORMA LIGJORE, EMERTIMI, SELIA E SHOQERISE

NENI 1

Forma juridike

Né mbéshtetje t& vullnetit t& aksionarit themelues, t& shprehur né aktin e themelimit, si dhe né
pajtim té ploté me dispozitat e ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” (i ndryshuar), t&
ligjit nr.9901 daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™ (i ndryshuar), t€ ligjit nr.9723
daté 03.5.2007 “Pér regjistrimin e biznesit” (i ndryshuar), t& ligjit nr.79/2017 “Pér sportin™ (i
ndryshuar), si dhe akteve té tjera ligjore e nénligjore qé drejtojné kété aktivitet, themelohet
shogéria tregtare sportive “AKADEMIA E FUTBOLLIT ELBASANI” sh.a., né formén e njé
shogérie aksionare, me oferté private, e cila do t& funksionojé sipas dispozitave t& Aktit t&

Themelimit dhe kétij Statuti.

NENI 2

Emértimi
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Emértimi i shoqérisé do té jeté shogéria sportive “AKADEMIA E FUTBOLLIT ELBASANI”
sh.a. (ose shkurt “AFE” sh.a.)

NENI 3

Objekti i veprimtarisé

1. Veprimtaria e shoggrisé do té jeté:

a) Organizimi i aktiviteteve sportive t& futbollit;

b) Krijimi i ekipeve zinxhir dhe pjesémarrja né garat sportive t& organizuara nga Federata
Shqiptare e Futbollit;

¢) Aderimi dhe regjistrimi si klub né Federatén Shqiptare t& Futbollit dhe né & gjitha llojet e
aktiviteteve té futbollit, kombétare dhe ndérkombétare;

d) Futja né tregun e lojtaréve, pér té bleré dhe shitur lojtar€ sipas nevojave & ekipit;

¢) Aktivitete t& tjera né fushén e futbollit pér interesat e shoqérisé dhe té komunitetit;

2. Shogéria, brenda kufijve t& parashikuara nga legjislacioni né fuqi, do té kryejé ¢do operacion
tregtar dhe financiar qé lidhet drejtpérdrejté ose térthorazi me objektin e saj.
3. Shogéria do t& kryejé aktivitetin e saj pas marrjes dhe né pérputhje me ligencat apo lejet

pérkatése.

NENI 4

Kohézgjatja e veprimtarisé

Afati kohor i zhvillimit t& aktivitetit éshté i pakufizuar dhe fillon me regjistrimin e shogéris¢ n¢

Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombétare té Biznesit.

Aksionari/ét e shogérisé mund t& vendosin kufizimin e afatit t& veprimtaris¢ dhe mé pas zgjatjen e

saj njé apo disa herg, sipas njé vendimi t& posagém.
KAPITULLI II
KAPITALI THEMELTAR, AKSIONET, NDRYSHIMET E KAPITALIT
NENI 5
Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i shogérisé éshté 3.500.000 (tremilion e peséqindmijé) leké.

Aj éshté i ndaré né 100 aksione t& sé nj&jtés kategori me vleré nominale prej 35.000 (tridhjeté ¢

pesémijé) leké, pér gdo aksion t& shlyer pér térésiné e vlerés nominale té tyre. Aksionet jané t&
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numértuara nga 1 deri né 100 aksione.

Aksionari themelues i shoqérisé sportive “AKADEMIA E FUTBOLLIT ELBASANI” sh.a.,
Bashkia Elbasan, zotéron 100% té vlerés sé aksioneve, né kapitalin themeltar t& késaj shoqérie, t&

barabarté me 100 numér aksionesh, me vleré 3.500.000 (tremilion e peségindmijé) leké.

NENI 6

Regjistri i aksioneve

Pronésia e aksioneve vértetohet nga regjistrimi i tyre né emér t€ pronaréve né regjistrin ¢ mbajtur
pér kété qéllim nga shoqgria, sipas ményrés sé parashikuar me ligj. Me kérkesén e aksionarit,
shoqéria 1&shon njé vértetim té regjistrimit t& aksioneve né pronési te tij. Administratori i shogérisé

éshté pérgjegjés pér mbajtjen e regjistrit t& aksioneve sipas ligjit.

NENI17

Zmadhimi i kapitalit themeltar

Kapitali themeltar i shoqérisé mund t& zmadhohet sipas ményrave dhe rregullave t& parashikuara
né nenet 168 - 180 t& ligjit nr.9901 daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™ (i
ndryshuar).

Me pérjashtim té rastit t& parashikuar n& nenin 176 t& ligjit t&¢ mésipérm, zmadhimi i kapitalit
themeltar mund té béhet vetém me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme, e cila vendos me 3/4 (tre
t& katértat) e votave t& aksionaréve, qé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total t€ aksioneve,
me té drejté vote, apo pérfagésuesit e tyre, t& cilét marrin pjesé né votim personalisht ose votojné

me shkresé apo me mjete elektonike.

Kapitali themeltar nuk mund t& zmadhohet nése nuk jané shlyer ende kontributet pér aksionet e

nénshkruara mé paré.

Administratori &shté i detyruar t& njoftojé pér regjistrim, prané Qendrés Kombétare t&¢ Biznesit,

vendimin pér zmadhimin e kapitalit.

NENI 8

Zvogélimi i kapitalit themeltar

Zvogélimi i kapitalit themeltar t& shoqérisé kryhet vetém me vendim & Asamblesé s& Pérgjithshme
té Aksionaréve t& shoqérisé dhe né pajtim me dispozitat e neneve 181 - 186 t& ligjit nr.9901 daté

14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare” (i ndryshuar).
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Zvogélimi i kapitalit themeltar mund t& béhet vetém me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme, e
cila vendos me 3/4 (tre t& katértat) e votave té aksionaréve, q¢ zotérojné mé shumé se gjysmén ¢

numrit total, personalisht ose votojn& me shkresé apo me mjete elektronike.

Zvogglimi i kapitalit realizohet népérmjet zvogélimit t€ vlerés nominale té aksioneve.
Zvogélimi i kapitalit themeltar nuk duhet t€ cénojé raportin e aksionarit para kétij zvogélimi.
Kapitali themeltar nuk mund t& zvogélohet nén shumén minimale t& kérkuar nga ligji.

NENI 9

Té drejtat dhe detyrimet e lidhura me aksionet

Cdo aksion jep t& drejtén e pjesémarrjes né fitimet vjetore (€ shoqgrisé, té destinuara pér
shpérndarje dhe tepricén e aktivitetit t& mbetur, né rastin e likujdimit, né pérpjestim me aksionet q&

zotéron.

Pronésia mbi aksionet jep edhe té drejtén e votés dhe € pérfaqésimit né mbledhjet e Asamblesé s€

Pérgjithshme, né kushtet e pércaktuara né ligj dhe né Statut.

Aksionarét pérgjigjen pér detyrimet e shoqérisé ndaj té tretéve dhe pér humbjen e saj deri né

masén e shumés nominale t€ aksioneve q€ zotéron. Ndalohet kérkimi i fondeve t& késaj shume.

Kur aksionet u kalojné aksionaréve t& rinj, kéta ruajné té drejtat dhe detyrimet g€ vijné nga
aksionet. Pronésia e njé aksioni pérmban automatikisht t¢ drejtén e aderimit né Statutin e shoqérisé

dhe né vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme.
KAPITULLI III
ORGANET E SHOQERISE
SEKSIONI I
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
NENI 10

Mbledhjet e Asamblesé dhe efektet detyruese té vendimeve

Té drejtat e aksionaréve, pér ceshtjet e lidhura me veprimtarité e funksionimit t& shoqérisé,
ushtrohen népérmjet Asamblesé s¢ Pérgjithshme. Cdo Asamble, e mbledhur rregullisht, pérfagéson

térésing e aksioneve & zotéruara nga aksionari.

NENI 11
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Té drejtat dhe detyrimet e Asamblesé

Asambleja e Pérgjithshme merr vendime pér ¢éshtjet e shogéris€, si méposhté:
1) Pércaktimin e politikave tregtare;

2) Ndryshime né Statut;

3) Emérimin dhe shkarkimin e anétaréve t& Késhillit Mbikqyrés:

4) Emérimin dhe shkarkimin e likujduesit dhe ekspertit kontabél t€ autorizuar;

5) Miratimin e skemés sé shpérblimeve pér anétarét e Késhillit Mbikqyrés, Administratorit,

likujduesit dhe ekspertit kontabél t€ autorizuar;
6) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore;
7) Shpérndarjen e fitimeve vjetore;
8) Zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar;
9) Pjestimin e aksioneve dhe anullimin e tyre;
10) Ndryshime né té drejtat gé lidhen me aksione té llojeve e kategorive t€ veganta;
11) Riorganizimi dhe prishja e shoqérisg;
12) Miratimin e rregullave progeduriale t& mbedhjeve t€ saj;
13) Céshtje té tjera té parashikuara né ligj dhe Statut.
NENI 12
Organizimi i mbledhjeve té Asamblesé
Asambleja thirret nga Administratori, Késhilli Mbikqyrés ose aksionarét t€ cilét zotérojn€ aksione,
qé pérfagésojné t& paktén 5% té kapitalit t€ regjistruar t& shoqgrisé.

Ajo thirret t& paktén njé heré né vit. Asambleja mblidhet né selin€ e shoggrisé ose né ¢do vend
tjetér t& treguar né thirrje, si brenda territorit t& Republikés sé Shqipéris¢ ashtu dhe jashté territorit,

e cila tregohet né njoftimin pérkatés.

Thirrja e Asamblesé béhet me ané t& njoftimit me shkres¢ ose népérmjet postés elektronike, ¢ i
dérgohet aksionaréve sé bashku me rendin e dités, jo mé voné se 21 dité pérpara dités s&

parashikuar t& mbledhjes. Njoftimi duhet t& pérmbajé ditén, orén dhe vendin e mbledhjes, natyrén
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e Asamblesé dhe rendin e dités.

Kur Asambleja e mbledhur nuk ka mundur t& marré vendim pér shkak se nuk éshté siguruar
kuorumi i kérkuar, mbledhja e dyté thirret jo mé voné se njé muaj nga data e thirrjes s¢ mbledhjes

sé paré né té njéjtat forma si e para.
Njoftimi ose letrat e thirrjes s¢ mbledhjes sé dyté rikujtojné datén dhe rendin e dités.

NENI 13

Rendi i dités

Rendi i dités sé mbledhjes sé Asamblesé, qé njoftohet si mésipér, duhet t& pérmbajé edhe vendimet
e propozuara pér ¢do ¢éshtje. Nése Asambleja e Pérgjithshme duhet té vendosé pér ndryshimin e

Statutit, teksti i ndyshimeve duhet t& njoftohet s€ bashku me rendin e dités.

Administratori duhet t'i pérgjigjet me shkrim ¢do kérkese me shkrim, pér sqarim pér rendin e dités,
dérguar nga aksionarét jo mé voné se 8 dit€ pérpara datés sé mbledhjes s€¢ Asamblesé sé

Pérgjithshme.

Kur Asambleja e Pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas formaliteteve si mésipér, ajo mund t€ marré
vendime t& vlefshme vetém nése té gjithé aksionarét jané té pranishém dhe shprehen dakord pér t&

marré vendime, pavarésisht parregullsive.

Projektrezolutat dhe dokumentet shoqéruese duhet t& mbérrijné né seling e shoqérisé & paktén 5

dité pérpara datés sé mbledhjes sé¢ Asamblesé.

NENI 14

Evidenca e pjesémarrjes, drejtimi i mbledhjes dhe progesverbalet

Njé aksionar mund té pérfagésohet né Asamblen€ e Pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi nga njé

aksionar tjetér apo nga njé person i treté.

Gjaté mbledhjes sé Asamblesé pérgatitet lista e aksionaréve té pranishém dhe té pérfagésueséve t&
tyre, ku shénohen emrat dhe adresat e secilit, s& bashku me numrin e aksioneve, numrin e votave
qé kéto aksione japin, vlerén nominale t& aksioneve, si dhe llojin apo kategoriné e tyre, t& zot€ruara

nga secili pjesémarrés. Kjo listé nénshkruhet prej tyre.

Rregulloret pérkatése t& mbledhjeve mund t& parashikojné se aksionarét q& nuk jané (& pranishém
kané mundésiné e pjesémarrjes né Asamble me mjete t& ndryshme komunikimi, pérfshiré mjete

elektronike, me kusht qé t& garantohet identifikimi i aksionaréve.
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Té gjitha vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme duhet t& regjistrohen né progesverbal.

Progesverbali duhet té pérmbajé t& dhénat vijuese: datén e mbledhjes, vendin e mbledhjes, rendin e
dités, emrin e kryetarit dhe t& mbajtésit t& progesverbalit, rezultatet e votimit, vendimet e marra,
qéndrimin e kryetarit pér vendimarrjen, si dhe aksionaréve qé jan€& shprehur kundér. Progesverbalit
i bashkélidhen edhe lista e pjesémarrésve dhe dokumentacioni i thirrjes s&€ Asamblesé s€
Pérgjithshme. Progesverbali dhe lista e pjesémarrésve duhet té nénshkruhen nga kryetari dhe nga

mbajtési i progesverbalit.
Administratori &shté pérgjegjés pér ruajtjen e progesverbaleve.

Jo mé voné se 15 dité nga data e mbledhjes, Administratori éshté i detyruar t&€ publikojé kopje &
progesverbalit t&¢ mbledhjes s& Asamblesé sé Pérgjithshme né fagen e internetit t& shoqéris€, pér t'u

konsultuar vetém nga ana e aksionaréve té shoqérisé.

NENI 15

Kuorimi

Pér ¢éshtjet g& vendosen me shumicé té zakonshme, Asambleja merr vendime t€ vlefshme, vetém
nése jané té pranishém ose t& pérfagésuar aksionarét qé zotérojné mé shumé se 30% (& aksioneve,
me té drejté vote. Pér ¢éshtje qé kérkojné shumicé t& kualifikuar, Asambleja mund t€ marré
vendime té vlefshme vetém nése aksionarét qé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total t&
aksioneve me té drejté vote, apo pérfagésuesit e tyre marrin pjesé né votim personalisht ose

votojné me shkresé apo me mjete t& tjera elektronike.

Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk mund t&€ mblidhet pér shkak t&€ mungesés sé¢ kuorumit t&

kérkuar, Asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité me t€ njgjtin rend dite.

NENI 16

Marrja e vendimeve

Asambleja e Pérgjithshme vendos me tre t& katértat e votave t& aksionaréve, ¢ marrin pjes¢ né
votim né lidhje me ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar,
shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérise. Pér ¢éshtjet e tjera Asambleja e

Pérgjithshme merr vendime me shumicén e votave t& aksionaréve q&€ marrin pjesé.

NENI 17

Ményra e votimit

Asambleja e Pérgjithshme merr vendimet népérmjet votimit t&€ hapur pér emérimin dhe shkarkimin
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e anétaréve té Késhillit Mbikqyrés apo Administratorit.

Asambleja e Pérgjithshme vendos me votim t€ fshehté, nése kjo ményré kérkohet nga aksionarét
qé zotérojné njé numér aksionesh q& pérfagésojné t&€ paktén 5% t€ kapitalit € regjistruar té

shogérisé.

NENI 18

Vénia né dispozicion, té aksionarit, e dokumenteve dhe informacioneve

Shoqgéria mban dhe vé né dispozicion té aksionarit / éve, né kushtet dhe né afatet e parashikuara

nga ligji, raportet, dokumentet dhe llogarité vjetore q& shqyrton Asambleja.

Me pérjashtim t& inventaréve dhe t&€ ndonjé dokumenti tjetér, t& caktuar nga Asambleja,
dokumentet, q& duhet t'u vihen né dispozicion aksionarit / &€ve, i dérgohen kétij bashké me

njoftimthirrjen pér mbledhje.
SEKSIONI 2
KESHILLI MBIKQYRES

NENI 19

Pérbérja dhe emérimi

Késhilli Mbikqyrés kryen funksion mbikqyrés pér t€ gjithé veprimtariné e shoqérisé.

Késhilli Mbikqyrés pérbéhet nga 3 deri né 21 anétarg, t€ cilét nuk mund (€ jené dhe administratoré

té shoqérisé. Ata zgjidhen nga Asambleja e Pérgjithshme me shumicén e votave té aksionaréve qé

marrin pjese.

Aksionarét e shoqérisé kané té drejté t& pérzgjedhin secili nga 1 (njé) anétar né pérbérjen e

Késhillit Mbikqyrés.
Anétarét e paré t& Késhillit Mbikqyrés do t& jen€ 3 (tre), si méposhté vijon:

e 7. Adi Qose, i datélindjes 10.6.1992, lindur e banues né Elbasan, identifikuar me 1D nr.

J20610104C;
e 7. Dorian Bylykbashi, i datélindjes 08.8.1980, lindur e banues né Elbasan, identifikuar me ID

nr. [00808068R;
e 7. Artin Kovagi, i datélindjes 08.8.1962, lindur e banues né Elbasan, identifikuar me ID nr.

G20808056R;

té cilét kané pranuar detyrén.
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Kohézgjatja e mandatit t& anétaréve t& Késhillit Mbikqyrés do té jeté 3 (tre) vjet. Ata kané t& drejté

té rizgjidhen.

Késhilli Mbikqyrés, nga pérbérja e tij, ka njé kryetar dhe njé zévendéskryetar, q¢ ngarkohen me
organizimin dhe zhvillimin e mbledhjeve t& Késhillit. Ata ushtrojné funksionet e tyre gjaté téré

periudhés s¢ mandatit t&€ dhéné.

Kryetar i Késhillit Mbikqyrés t& shoqgrisé do t& jeté z. Adi Qose, i datélindjes 10.06.1992, lindur e
banues né Elbasan, identifikuar me ID nr. J20610104C.

NENI 20
Mbledhjet dhe vendimet e Késhillit Mbikqyrés

Statuti ose Késhilli Mbikqyrés mund t€ pércaktojné rregullore pér progedurén e funksionimit t&
mbledhjeve t&é Késhillit, si dhe t&€ marrjes s¢ vendimeve. Vendimet e Késhillit pér kéto rregullore

duhet té jené unanime.

Zhvillimi i mbledhjeve t& Késhillit regjistrohet né njé progesverbal, i cili duhet t& nénshkruhet nga
kryetari. Progesverbali pérmban vendin dhe datén e takimit, emrat e pjesémarrésve, rendin e dités,
njé pérshkrim pér ¢éshtjet e diskutuara dhe vendimet e¢ marra. Parregullsité pér mbajtjen e
progesverbalit nuk kané si pasojé pavlefshmériné e vendimeve té marra. Secili anétar ka té drejté té

marré njé kopje té progesverbalit.

Vendimet e Késhillit Mbikqyrés vlerésohen si t& vlefshme nése né progesin e vendimarrjeve jané
t& pranishém mé shumé se 1/2 ¢ anétaréve. Me pérjashtim & rasteve kur parashikohet ndryshe né
statut, vendimet merren me shumicén e votave t& anétaréve t& pranishém dhe, kur pér njé ¢éshtje

ka barazim votash, vota e kryetarit mbizotéron.

Vendimet e Késhillit Mbikqyrés mund t& merren sipas pércaktimeve € statutit apo rregulloreve t€
Késhillit duke shprehur votén me shkresé, telefon apo me mjete t& tjera t& komunikimit elektronik,

qé béjné té mundur identifikimin e anétarit.

Anétari i Késhillit Mbikqyrés nuk mund té ushtrojé t& drejtén e votés, nése Késhilli Mbikqyrés

duhet té marré vendim pér:

- vler&simin e veprimtarisg s€ tij;

- faljen e ndonjé detyrimi né ngarkim € tij:
- ngritjen e njé padie ndaj tij nga shoqéria;

- dhénien ose jo té pérfitimeve t tjera.
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NENI 21
Kohézgjatja e funksioneve té anétaréve té Késhillit Mbikqyrés

Kohézgjatja e anétaréve té paré t& Késhillit Mbikqyrés éshté 3 vjet, me té drejté rizgjedhje.

Ata mund té shkarkohen nga detyra me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme me shumicé té

thjeshté votash.

NENI 22
Shkarkimi i anétaréve té Késhillit Mbikqyrés

Késhilli Mbikqyrés, me shumicé té thjeshté votash, mund t’i kérkojé gjykatés té shkarkojé njé
anétar né rastet e shkeljes s€ detyrave t&€ parashikuara né pikén 3 t&€ nenit 163 t& ligjit nr.9901 daté

14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” (i ndryshuar).

NENI 23
Shpérblimi i anétaréve té Késhillit Mbikqyrés

Anétarét e Késhillit Mbikqyrés mund té pérfitojné pagé bazé e shpérblime shtesé, pérfshiré kétu
dhe pjesé nga fitimi i shoqérisé apo t& drejta opsioni mbi aksionet e shoqérisé. Skema e kétyre

shpérblimeve pérgatitet nga Késhilli Mbikqyrés dhe miratohet nga Asambleja e Pérgjithshme.
NENI 24
T¢ drejtat, detyrimet dhe pérgjegjésité e Késhillit Mbikqyrés
1. Ké&shilli Mbikqyrés ka kéto té drejta dhe pérgjegjési:
a) Té japé direktiva pér Administratorin, pér zbatimin e politikave tregtare té shoqérisé;

b) Té kontrolloj¢ dhe t&¢ mbikqyré zbatimin e politikave tregtare t& shoqérisé nga

Administratori;

c) Té pérgatisé, me kérkesé t&€ Asambles¢ sé¢ Pérgjithshme, marrjen e masave gé jané
kompetencé e késaj t& fundit, t’i rekomandojé asaj vendime t& nevojshme pér t’u marré si

dhe té zbatojé vendimet e Asamblesg;
d) Te kujdeset qé shogéria té respektojé ligjin dhe standartet e kontabilitetit;

e) Té& thérrasé mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme, sa heré vlerésohet e nevojshme pér

interesat e shoqérisé;
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g)

h)

i)

k)

Té shqyrtojé dhe t& kontrolloj librat kontabél, dokumentet dhe aktivet e shoqérisé:

Té sigurojé se pasqyrat financiare vjetore, raportet e ecurisé s€ veprimtaris€, si dhe
detyrimet e tjera tegraportimit e publikimit, té¢ detyrueshme né bazé té ligjit apo statutit,
kryhen me saktési nga Administratori. Kéto dokumente duhet t€ miratohen e t€
nénshkruhen nga té gjithé anétarét e Késhillit Mbikqyrés pér t'iu paraqitur Asambles¢ s¢
Pérgjithshme, sé bashku me njé raport té Késhillit Mbikqyrés pér miratim dhe njé

pérshkrim pér mbikqyrjen e menaxhimit gjaté t& gjithé vitit financiar;

T& sigurojé se auditimi i librave dhe regjistrimeve kontabél t€ kryhet t€ paktén njé heré né
vit nga njé ekspert kontabél i autorizuar, i pavarur dhe raporti i auditimit, drejtuar
Asamblesé sé Pérgjithshme, t'u vihet né dispozicion t& gjithé anétaréve t&€ Késhillit
Mbikqyrés. Raporti i Késhillit Mbikqyrés t& pérmendur né& pikén g), duhet t& pérmbajé dhe

mendimin pér raportin e auditimit;
Té emérojé dhe té shkarkojé Administratorin, si dhe t& pércaktojé kompetencat e tij;
Té pércaktojé shpérblimin e Administratorit;

Té miratojé marrjen pérsipér té detyrimeve me vleré me t€ larté se 5% t€ aseteve t€
shoqgérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare, t€ certifikuara, népérmjet

nénshkrimit t& huajve apo emetimit t& obligacioneve apo instrumentave t€ tjera t& borxhit;

Té vendosé krijimin e bashképunimeve afatgjata dhe propozimin e politikave, pér

themelimin e shogérive tregtare ose té grupeve té reja;

m) T& miratojé kalimin e aksioneve me propozim t& Administratorit t&¢ shoqérisé;

n)

T& kryejé veprimet e tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut;

Késhilli Mbikqyrés duhet t& thérrasé menjéheré Asamblené e Pérgjithshme né rastet si

méposhté:

a)

b)

c)

Kur sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare rezulton apo parashikohet
se humbjet arrijné né njé vleré t& barabarté me 50% té kapitalit ose q¢ aktivet e shoqérisé

nuk mbulojné detyrime q& jané t&é kérkueshme brenda 3 muajve né vijim;

Kur shogéria propozon té shesé apo t€ disponojé aktive té cilat kané njé vleré mé t& larté se

5% t& aseteve té shogérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare té gertifikuara;
q q pasqy

Kur brenda 2 viteve té para, pas regjistrimit, propozon t& blejné, nga njé aksionar, pasuri q&

kané vleré mé té larté se 5% té aseteve t& shoqérisé.
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3. Kryetari i Késhillit Mbikqyrés ushtron t& drejtén e pérfaqésimit t& shoqérisé né t€ gjitha

marrédhéniet me Federatén Shqiptare t& Futbollit.

NENI 25
Personi juridik, anétar i Késhillit Mbikqyrés

Njé person juridik, qé éshté aksionar i shoqérisé, nuk mund té jeté anétar i Késhillit Mbikqyrés.
Ata jané individé t& cilét duhet t€ jen€ t& pavarur dhe t€ ndryshém nga Administratori i shogéris.
SEKSIONI 3
ADMINISTRATORI

NENI 26

Administratori drejton e administron shoqéring dhe merr vendime pér ményrén e vénies né zbatim

té politikave tregtare.

Administratori i paré i pérgjithshém &shté z. Marenglen Coku, i datélindjes 02.01.1983, lindur e
banues né& Elbasan, identifikuar me ID nr. F70102 169H.

NENI 27

Emérimi dhe shkarkimi

Administratoré té shogérisé mund té jen€ nj€ ose disa persona fiziké. Ata emérohen nga Késhilli
Mbikqyrés pér njé afat t& pércaktuar né statut, i cili nuk mund té jeté mé i gjaté se 3 (tre) vjet. Ata

mund té rizgjdhen.

Administratori i njé shogérie mémé nuk mund t€ zgjidhet si administrator i njé shoqgérie t€
kontrolluar dhe anasjelltas. Administratori i njé shoqérie mémé nuk mund té jeté Kryetar i Késhillit

Mbikgqyrés té njé shogérie t& kontrolluar dhe anasjelltas.
Késhilli Mbikqyrés ka té drejté té shkarkojé administratorét né ¢do kohé.
NENI 28
Té drejtat dhe pérgjegjésité
1. Administratori ka té drejté dhe detyrohet:
a) Tékryej té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t&€ shoq€risé;

b) Té pérfaqésojé shogérine tregtare;
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c) T& kujdeset pér mbajtjen e sakté dhe t& rregullt t& dokumenteve dhe librave kontabé@l t&

shoqérisé;

d) Té pérgatisé dhe nénshkruaj bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé, té cilat ia paraget Késhillit Mbikqyrés pér miratim, s&¢ bashku me propozimet
pér shpérndarjen e fitimeve, pér tu paraqitur mé pas pér miratim nga Asambleja e

Pérgjithshme;

e) Té krijoj njé sistem monitorimi e njoftimi t&¢ hershém pér rrethanat, q¢ kércénojné

ekzistencén e shoqérisé;

f) Té kryej regjistrimet dhe publikimet e detyrueshme té t&é dhénave té shogqérisé, sipas

parashikimeve ligjore:

g) Té& raportojé, pérpara Késhillit Mbikqyrés, pér zbatimin e politikave tregtare dhe realizimin

e veprimeve me réndési t&€ vecanté pér veprimtariné e shogérisé;
h) Té& kryej detyra té tjera t€ pércaktuara né ligj dhe né statut;
2. Administratori duhet t& informojé menjéheré Kryetarin e Késhillit Mbikqyrés né rastet kur:

a) sipas bilancit vjetor apo raporteve t€ ndérmjetme financiare rezulton apo parashikohet se
humbjet arrijné né€ njé vleré té barabarté me 50% t& kapitalit ose g€ aktivet e shogérisé nuk

mbulojné detyrimet g€ jané t& kérkueshme brenda 3 muajve né vijim;

b) shoqéria propozon té shesé apo té disponojé aktive té cilat kané njé vleré mé t& larté se 5%

e aseteve té shoqérisé, qé rezultojné né pasqyrat e fundit financiare té gertifikuara;

¢) brenda 2 viteve té para, pas regjistrimit, propozohet blerja, nga njé aksionar, e pasurisé qé

ka vleré mé té larté se 5% e aseteve té shoqérisé.
NENI 29
Pérfaqésimi i shogérisé
Administratori pérfagéson shogériné né lidhje me té tretét.

Administratorét, t& cilét kané té drejté t& pérfaqésojné shoqéring tregtare né ményré t€ pérbashkét,

mund t€ autorizojné disa prej tyre pér kryerjen e disa veprimeve té caktuara.

Tagrat e pérfaqésimit té administratorit / &ve dhe ¢do ndryshim i tyre regjistrohen prané Qendrés

Kombétare té Biznesit.

NENI 30
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Detyrime dhe pérgjegjési té pérbashkéta té Késhillit Mbikqyrés dhe Administratorit

Administratorét dhe anétarét e Késhillit Mbikqyrés detyrohen;

1) Té kryejné detyrat e tyre né mirébesim e né interesin e shogérisé;

2) Té ushtrojné kompetencat qé u jep ligji dhe Statuti;

3) Té vlerésojné né ményré té pérshtatshme ¢éshtjet pér té cilat merret vendim;

4) T€ parandalojné dhe t& ménjanojné rastet e konfliktit, t¢ pranishme apo t&¢ mundshme t&

interesave personale me até t& shoqérisé;
5) Té ushtrojné detyrat e tyre me profesionalizém dhe kujdesin e nevojshém;

Ata pérgjigjen ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose mosveprim gjaté kryerjes sé detyrave té tyre. Ata
pergjigien né ményré solidare pér vértetésing e t& gjitha pasqyrave financiare, t& publikimeve t&

detyrueshme dhe informacioneve t& tjera kryesore t€ veprimtarisé sé& shogérisé.

NENI 31
Mbikqyrja e ve¢canté

Aksionarét, t& cilét pérfagésojné té paktén 5% té kapitalit bazé ose njé pérgindje mé t& vogél t&
parashikuar ng& Statut, apo kreditorét e shoqérisé, pretendimet e té ciléve ndaj saj jané t& paktén 5%
t& kapitalit t€ regjistruar, mund t'i kérkojn& Késhillit Mbikqyrés t& kryejé mbikqyrje té veganté pér

¢€shtje t€ posagme, sidomos kur merret né shqyrtim ligjshméria e veprimeve t& administratoréve.
KAPITULLI IV
EKSPERTET KONTABEL
NENI 32
Emérimi dhe shpérblimi
Asambleja e Pérgjithshme ka t& drejtén pér té caktuar njé ose disa eksperté kontabél t& zgjedhur
nga listat e Insitutit t& Ekspertéve Kontabél té Autorizuar.

N&E caktimin e ekspertéve mbahen parasysh pérjashtimet dhe papajtushmérité e pércaktuara né
rregullat e posagme. Ekspertét kontabél caktohen pér njé kohé q& i pérgjigjet njé ushtrimi

financiar. Ata jané té ricaktueshém.

Shpérblimi i ekspertéve kontabél t€ autorizuar caktohet nga Asambleja e Pérgjithshme dhe

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



pérballohet nga shoqéria.

Shogéria sportive “AKADEMIA E FUTBOLLIT ELBASANI" sh.a. do té keté 1 (njé) ekspert
kontabél.

NENI 33
Detyrat dhe té drejtat

Detyrat dhe t€ drejtat e ekspertéve kontabél t€ autorizuar té shoqérisé jané ato té parashikuara nga

legjislacioni shqiptar né fuqi.

Asambleja e Pérgjithshme mund t'u kérkojé ekspertéve kontabé&l t& autorizuar kryerjen e
kontrolleve apo verifikimeve té posagme pér ¢éshtje me interes té shogéris€. Me marrjen e raportit
t€ ekspertéve kontabél té€ autorizuar, Asambleja miraton raportin dhe bilancin e shogéris€. Raportet

qé ata pérgatisin depozitohen né selin€ e shogérisé€, né afatet e parashikuara nga ligji.
KAPITULLIV
LLOGARITE VIETORE, CAKTIMI I REZULTATIT

NENI 34

Viti financiar

Shoggéria pérgatit, ¢do vit financiar, llogarité vjetore né pajtim me ligjin pér kontabilitetin.
Viti financiar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor té ¢do viti.

NENI 35

Caktimi i rezultateve

Rezultati i vitit financiar nxirret dhe caktohet né pajtim me legjislacionin né fuqi dhe mbas dhénies

sé raportit pérfundimtar nga ekspertét kontabél t& autorizuar.

NENI 36

Fitimet dhe fondi rezervé

Fitimet, qé rezultojné nga bilanci ushtrimor, do t& shpérndahen, sipas njé vendimi pérkatés t&
Asamblesg, ndérmjet aksionaréve pasi té jené zbritur, nga kjo shumé, taksat dhe tatimet sipas ligjit,
vlerat e humbjeve t& pésuara gjaté vitit ushtrimor paraardhés si dhe 5% qé destinohet pér fondet e
rezervés sé domosdoshme, derisa kjo t& keté arritur nivelin maksimal prej 1/10 e kapitalit

themeltar.
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Aksionarét mund té vendosin sipas ligjit pér njé destinim té ndryshém t& fitimit & pashpérndarg.

Me vendimin e miratimit té bilancit ushtrimor, Asambleja e Pérgjithshme mund t&€ vendosé t'i

destinojé fitimet q& i takojné ortakéve né formé dividendi pér zmadhim t& kapitalit themeltar,

investime ose mbartje, etj.

KAPITULLI VI
PRISHJA, LIKUJDIMI, KUNDERSHTIMET

NENI 37
Prishja, likujdimi

1. Shoggéria aksionare prishet:

a)
b)
c)

d)

Kur mbaron kohézgjatja pér té cilén &shté themeluar;
Kur merr vendim Asambleja e Pérgjithshme;
Me hapjen e progedurave té falimentimit;

Kur nuk ka kryer veprimtari sportive pér dy vjet dhe nuk é&shté njoftuar pezullimi i

veprimtarisé prané Qendrés Kombétare (& Biznesit;

e) Me vendim gjykate.

2. Shoqéria aksionare likujdohet né dy ményra: likujdimi i zakonshém dhe likujdimi i
thjeshtézuar.
a) Likujdimi i zakonshém kryhet nga likujduesit e eméruar nga Asambleja e Pérgjithshme. N¢&

rast se Asambleja nuk merr vendim pér caktimin ¢ likujduesit ai zgjidhet nga gjykata.

Detyra e likujduesve éshté mbyllja e t& gjitha veprimeve t& shogérisé, mbledhja e kredive t€
paarkétuara dhe e kontributeve t& pashlyera, shitja e pasurive t& shoqérisé dhe shlyerja ¢

kreditoréve.

Né bazé té padive t& ngritura nga kreditorét, nése likujduesit vérejné se pasuria e shoqérisé
sportive, pérfshiré kontributet e pashlyera, nuk éshté e mjaftueshme pér pagesén e kétyre
pretendimeve, atéheré detyrohen ta pezullojné progedurén e likujdimit e t'i kérkojné

gjykatés pérkatése nisjen e progedurave t& falimentit.

Likujduesi pérgatit njé bilanc t&€ gjendjes s& shogérisé, né gastin e hapjes s& likujdimit, dhe
njé bilanc pérfundimtar, n€ gastin e mbylljes sé kétyre progedurave. Nése progedura e njé

likujdimi zgjat mé shumé se njé vit, likujduesi pérgatit gjithashtu pasqyrat financiare
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b)

vjetore t& shoqérisé.
Bilancet miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme.

Pas shlyerjes s& detyrimeve ndaj kreditoréve, likujduesi u shpérndan ortakéve apo
aksionaréve aktivet e mbetura, sipas té drejtave qé ato kané né ndarjen e fitimeve, me

pérjashtim t& rastit kur Statuti parashikon rradhé preference.

Pas shpérndarjes sé aktiveve t&€ mbetura, likujduesi njofton Qendrén Kombétare té Biznesit

pér pérfundimin e likujdimit dhe kérkon ¢regjistrimin e shogérisé.

Pér sa i pérket likujdimit t& thjeshtézuar, ky mund té kryhet népérmjet njé progedure té
pérshpejtuar, nése kjo vendoset nga té gjithé ortakét apo aksionarét dhe kur kéta deklarojné
pérpara gjykatés pérkatése se t& gjithé detyrimet e shoqérisé ndaj kreditoréve jané shlyer

dhe jané rregulluar té€ gjitha marrédhéniet me punémarrésit.

Administratori / & njoftojné prané Qendrés Kombétare té€ Biznesit vendimin pér likujdimin
e shogérisé, népérmjet progedurés sé thjeshtézuar; gjithashtu ata jané pérgjegjés pér démin

e shkaktuar nga shkelja e detyrave té tyre gjaté likujdimit t& thjeshté.

NENI 38

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Té gjitha mosmarréveshjet gjaté funksionimit té shoqérisé ose gjaté likujdimit té saj, qé lindin
midis shoqérisé dhe Aksionierit ose midis veté Aksionaréve, lidhur me veprimtariné e shoqérisé, i
nénshtrohen juridiksionit t€ gjykatés kompetente, né kushtet e parashikuara nga legjislacioni

shqgiptar né fuqi.

KAPITULLI V11
DISPOZITA TE FUNDIT

NENI 39

Népunésit, té zgjedhurit nga organet drejtuese t& shoqérisé dhe personat qé punojné pér llogari té
saj, mbajné pérgjegjési penale e civile, sipas ligjit pérkatés, kur me dashje shkelin detyrat ¢

ngarkuara dhe i shkaktojné humbje shogérisé.

NENI 40

Statuti hyn né fuqi pas miratimit dhe regjistrimit t& shoqérisé né Regjistrin Tregtar n€ Qendrén
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Kombétare té Biznesit.

Gijithcka g€ nuk &shté parashikuar shprehimisht né kété Statut do t€ disiplinohet nga legjislacioni
tregtar, dhe ligje & tjera t& lidhura me t&, né fuqi né Republikén e Shqipéris€, n¢ veganti nga ligji

nr.9901 daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoggrité tregtare” (i ndryshuar).

Aksionari i vetém i shoqérisé sportive “AKADEMIA E FUTBOLLIT ELBASANI” sh.a.

BASHKIA ELBASAN

Pérfagésuar nga Kryetari isaj
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